

RAADSVRAGEN MET ANTWOORD


Nummer  :   121-102

Onderwerp  :   gft inzameling boxenring Marken


Portefeuillehouder : A. van de Weijenberg

Datum   : 13 september 2019


Vragen van de fractie van de PvdA aan het college van burgemeester en wethouders (ingezonden op 1 september 2019) en beantwoording daarvan door het college van burgemeester en wethouders:

Op de zaterdagen kan men aan de Boxenring op Marken tussen 11:00 uur en 13.00 uur het groente- fruit- en tuinafval inzamelen. Vrijwilligers zien erop toe dat dit goed verloopt. Het is dit kalenderjaar meerdere malen voorgekomen dat deze “groen” container bij aanvang al vol was, met als gevolg dat mensen weer met hun gft-afval teleurgesteld huiswaarts moesten keren. Het is jammer dat een systeem dat gedragen wordt door vrijwilligers zo gefrustreerd wordt. Vandaar de volgende schriftelijke vragen:

Vraag 1
Welke maatregelen zijn/worden er genomen die er voor zorgdragen dat deze “groen” container tijdig geleegd is?

Antwoord 1:
Aan de vrijwilliger (s) is gevraagd welke verbeteringen de gemeente kon doorvoeren. De volgende afspraken zijn gemaakt:


 Na iedere openstelling wordt door de vrijwilligers beoordeeld of de container geleegd dient te worden.

 Wanneer de container geleegd dient te worden neemt een van de vrijwilligers contact op met een vast contactpersoon bij de buitendienst.


Vraag 2
Wat is de procedure indien deze “groen” container vol is?

Antwoord 2:
Mocht er iets niet goed verlopen dan kunnen de vrijwilligers contact opnemen met een vast contactpersoon bij de buitendienst. Zie ook antwoord 1.

